
Serwis e-budownictwo

Z początkiem sierpnia ruszył serwis e-budownictwo ( link otweira się w nowym oknie: e-
budownictwo.gunb.gov.pl), rządowa aplikacja do składania wniosków w procesie budowlanym. W serwisie 
zamieszczonych jest pierwszych 10 formularzy dotyczących wybranych procedur budowlanych. W pierwszej 
fazie po uruchomieniu serwis będzie służył inwestorom tylko do wypełnienia i pobrania wybranego formularza. 
Tak przygotowany wniosek będzie na razie dostarczany do organu administracji w dotychczasowy sposób. Ale 
już jesienią będzie można podpisać go podpisem zaufanym lub elektronicznym i przesłać do organu 
administracji architektoniczno-budowlanej lub nadzoru budowlanego za pośrednictwem serwisu e-budownictwo. 
Jednocześnie pozostanie dotychczasowa możliwość składania dokumentów w formie papierowej, tak jak do tej 
pory. O tym, który sposób wybrać, tradycyjny czy elektroniczny, będą decydować inwestorzy.

W pierwszym etapie cyfryzacji procesu inwestycyjno-budowlanego w serwisie znajdują się następujące 
formularze: 

zgłoszenie robót budowlanych,
zawiadomienie o zamierzonym terminie rozpoczęcia robót budowlanych,

wniosek o przeniesienie praw i obowiązków wynikających ze zgłoszenia,
zgłoszenie zmiany sposobu użytkowania obiektu budowlanego lub jego części,
wniosek o przeniesienie decyzji o pozwoleniu na budowę,
wniosek o przeniesienie decyzji o pozwoleniu na wznowienie robót budowlanych,
wniosek o pozwolenie na rozbiórkę,
zgłoszenie rozbiórki, 
wniosek o wydanie decyzji o niezbędności wejścia do sąsiedniego budynku, lokalu lub na teren sąsiedniej 
nieruchomości,
oświadczenie o posiadanym prawie do dysponowania nieruchomością na cele budowlane.

W serwisie zamieszczone są także najczęściej padające pytania wraz z odpowiedziami, które mogą być 
pomocne podczas wypełniania formularzy.  

Cyfryzacja upraszcza i przyspiesza procedury administracyjne związane z przygotowaniem i realizacją 
inwestycji. Jest to ułatwienie nie tylko dla inwestorów, lecz także architektów i inżynierów. W kolejnych etapach 
będzie możliwość składania m.in. wniosków o pozwolenie na budowę wraz z projektem budowlanym.
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